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SAMARBEIDSUTVALGET  

Samarbeidsutvalget består av 
foreldre og ansatte i barnehagen.  

SU skal være et rådgivende, 
kontaktskapende, samordnende organ 
for alle parter som på ulike måter har 
et ansvar for barnehagens innhold og 
drift.  

Representantene kan komme med råd 
og innspill. De kan sette i gang tiltak 
som kan bidra til å skape kontakt 
mellom de ulike partene som er 
knyttet til barnehagen. 
 
Begrepet samordnende legger føringer 
for at SU i ulike sammenhenger, også 

der det oppstår konflikt, skal arbeide for å finne frem til felles løsninger. For å sikre foreldrene reell 
medvirkning skal SU være med å fastsette årsplanen for den pedagogiske virksomheten 

Hentet fra Barnehageloven §4 og §5 §4 Foreldreråd og samarbeidsutvalg 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64/KAPITTEL_2#%C2%A74 

 «For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et 

samarbeidsutvalg. Foreldrerådet består av foreldrene/de foresatte til alle barna og skal fremme deres 

felles interesser og bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og foreldregruppen skaper et godt 

barnehagemiljø. Er det i forskrift etter § 15 satt maksimalgrense for foreldrebetaling, kan bare 

foreldrerådet samtykke i foreldrebetaling ut over dette. Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, 

kontaktskapende og samordnende organ. Samarbeidsutvalget består av foreldre/foresatte og 

ansatte i barnehagen, slik at hver gruppe er likt representert. Barnehagens eier kan delta etter eget 

ønske, men ikke med flere representanter enn hver av de andre gruppene. Barnehageeieren skal 

sørge for at saker av viktighet forelegges foreldrerådet og samarbeidsutvalget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64/KAPITTEL_2#%C2%A74
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OM SAMARBEIDET MELLOM SU OG BARNEHAGEN 

Samarbeidet mellom foresatte og 

barnehagen som er beskrevet i Lov om 

barnehager og Rammeplan for 

barnehagens innhold praktiseres i 

Sommerly barnehage. 

Det velges en SU representant fra hver 

av våre 4 avdelinger. Representantene 

for hver avdeling møtes til alle 6 møter i 

løpet av barnehageåret; 8 SU 

medlemmer til sammen. 

SU leder vil være fungerende 

møteleder, han eller hun kaller inn til SU 

møteretter oppsatt datoplan og 

utformer innhold i en agenda.  

SU etablerer en kommunikasjons plattform som åpner opp for tilbakemeldinger og 

brukermedvirkning fra foreldregruppen inn i SU. Saker som er knyttet til person skal ikke løftes 

inn i SU, da skal styrer varsels. SU setter dato for Foreldrerådet på første SU møte, og er 

ansvarlige for møteledelse og innhold. SU skal bringe aktuelle saker fra Foreldrerådet tilbake 

inn på SU møtene. Slik blir SU og Foreldrerådet samarbeidspartnere for å sikre foresattes 

ønsker og behov. 

OPPGAVER:  

Samarbeidsutvalget skal bli forelagt saker som er av viktighet for barnehagens innhold og 

virksomhet og for forholdet til foreldrene. Etter § 2 siste ledd, skal SU for hver barnehage, med 

utgangspunktet i rammeplanen, fastsette en årsplan for den pedagogiske virksomheten.  

Samarbeidsutvalget skal være rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ.  

SU representantene skal får muligheten til:  

• Ta del i planlegging og utforming av årsplanen til barnehagen 

• Innsyn i deler av budsjettforslag som direkte kan påvirke og medvirke til barns beste  

• Bli bedre kjent med både foreldre og personal i barnehagen.  

• Dugnadsarbeid  

• Arbeidet med å gi tilbakemeldinger til SU og daglig leder for å styrke og videreutvikle 

barnehagekvalitet  

• Å være en god ambassadør for barnehagen ved å fremsnakke barnehagen i nærmiljøet  

• Samarbeidet med daglig leder  

• Å fremme saker fra foreldregruppen til diskusjon på SU møter  

• Forberedelser og innhold til foreldremøter med tema  

• Før og etterarbeid av brukerundersøkelsene  

• Budsjett  
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Som SU representanter er du et dirkete bindeledd mellom barnehage og foreldregruppen. SU 

representantene skal legge til rettefor at foreldregruppen skal kunne medvirke og påvirke 

innhold i hverdagen 

VALG AV REPRESENTANTER:  

Eierstyret, foreldrerådet og de ansatte velger det antallet representanter som skal sitte i 
barnehagens samarbeidsutvalg.  

MEDLEMMER I SU  

o Daglig leder: Cathrine Vedstesen  

o 4 ansatt representanter 

o 1 representant fra Minsten  

o 1 representant fra Snekker`n  

o 1 representant fra Lekestua  

o 1 representanter fra Byggeklossen 

 

ARBEIDSOPPGAVER OG ROLLER  

DAGLIG LEDER:  

➢ Fastsetter dato for første SU møte og lede møtet.  

➢ Informerer hvis mulig, om endringer i personalsituasjonen i forkant.  

➢ Daglig leder har møte, tale -og forslagsrett i SU 

SU LEDER:  

➢ Er møteleder under SU møter  

➢ Kaller inn til SU møteretter satt datoplan  

➢ Delegerer oppgaver til øvrig SU rep, samt følger opp ved behov  

➢ Godkjenner referat før det legges ut på hjemmesiden  

➢ Aktiv rolle i arbeidet med brukerundersøkelsen, engasjere foresatte 

NESTLEDER:  

➢ Overtar leders oppgaver dersom denne er forhindret til å delta. 

REFERENT:  

➢ Skriver protokoll  

SU representerer henholdsvis foreldrerådet og personalet. Ved avstemning har hver 

representant en stemme, og vanlig flertallsvedtak gjelder. Ved stemmelikhet har lederen 

dobbeltstemme 

 

FUNKSJONSTID:  

Representanter for foreldrene og de ansatte velges for ett år av gangen 
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RETTIGHETER:  

SU skal bli forelagt og har rett til å uttale seg i saker som er av viktighet for barnehagens 

pedagogiske innhold, virksomhet/drift og forholdet til foresatte (hjem) og barnehage. Slike 

saker er blant annet forslag til budsjett, driftsendringer, utnyttelse av ute- og inne arealer, 

hvordan styrke forholdet/samarbeidet barnehagen – hjem.  

SU har ikke vetorett på saker, men SU kan legge frem forslag til saker som kan behandles i 

Styret. Daglig leder er «bindeledd» mellom SU og styret. 

 

FORHOLDET TIL EIER OG TILSYNSMYNDIGHET:  

SU skal påpeke overfor eier, og kan melde fra til kommunen eller fylkesmannen som 

tilsynsmyndighet, dersom barnehagen ikke drives innenfor de rammene som settes av 

gjeldende lover, forskrifter, barnehagens vedtekter og barnehagens budsjett. 

 

DAGLIG LEDERS RETTIGHETER  

Daglig leder har møte-, tale- og forslagsrett i SU 

 

FORELDRERÅDET  
 

” For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et 

samarbeidsutvalg. Foreldrerådet består av de foresatte til alle barna og skal fremme deres 

fellesinteresser og bidra til at barnehagen og foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. 

«Utdrag fra barnehageloven §4»  

SU innkaller til foreldreråd en gang per år. Dato for foreldreråd legges på samme dag som 

generalforsamlingen. 

OPPGAVER:  

Samarbeidsutvalget skal bli forelagt saker som er av viktighet for foreldrenes forhold til 

barnehagen og fremme et positivt samarbeid. Foreldrerådet skal samtykke i foreldrebetaling ut 

over maksimal grense.  

FAU: 

• FAU er ikke et lovpålagt organ i barnehage, slik det er i skolen. Sommerly barnehage har 

skal ha et eget FAU 

• Det velges to representanter fra hver avdeling i en barnehage, som til sammen utgjør 

FAU. 

• Styrer, ansatte eller barnehage eier er ikke medlem i FAU – det består kun av foreldre 
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• FAU kan løfte saker inn til SU 

• Det er ikke lovpålagt noen saker som skal behandles i FAU.  

o FAU sitt ansvar og mandat i Sommerly er å tilrettelegge for, arrangere og 

gjennomføre felles aktiviteter for barn og deres familier i Sommerly barnehage 

o Hvor mange møter man skal ha i løpet av året avtales av FAU 

o Det skal utarbeides et års hjul for hvilke saker FAU skal jobbe med 

o Det velges to representanter fra hver avdeling på foreldremøtet  

 

EIERSTYRET I SOMMERLY BARNEHAGE SA 

Eierforhold Sommerly barnehage sa 

er et samvirkeforetak, og eies og 

styres av medlemmene i 

samvirkeforetaket, se 

samvirkevedtektene pkt. 

Formål Sommerly barnehage SAs 

virksomhet er å eie og drive Sommerly 

barnehage for derved å gi barn av 

foreldre som er medlemmer et tilbud 

om barnehageplass. Barnehagen skal 

drives etter de regler som lovverket og 

forskriftene fastsetter.  

 

Blant annet:  

a) Lov om barnehager og de av Kunnskapsdepartementet til enhver tid fastsatte forskrifter og 

retningslinjer  

b) Vedtak i Sommerly barnehage.  

c) Årsplan/virksomhetsplaner for barnehagen.  

d) Lov om internkontroll og barnehagens egne sikkerhets/internkontrollrutiner.  

e) Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler.  

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og 

lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på 

grunnleggende verdier, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, 

nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet.  
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Barnehagen skal være nøytral i livssynsspørsmål. Barnehagens pedagogiske virksomhet, skal gi 

barn muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og aktiviteter. Barnehagen 

skal ta hensyn til barnas alder, funksjonsnivå, kjønn, sosiale, etniske og kulturelle bakgrunn. 

Barnehagen skal formidle verdier og kultur, gi rom for barns egen kulturskaping og bidra til at 

alle barn får oppleve glede og mestring i et sosialt og kulturelt fellesskap. Barnehagen skal 

støtte barns nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær og gi utfordringer med utgangspunkt i 

barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter. Barna skal få utfolde skaperglede, undring og 

utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle 

grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og 

forutsetninger. Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens 

egenverdi.  

Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for 

Vedtekter for Sommerly barnehage Barnehageloven §7 Fastsatt 14.05.1992 Endret 20.05.2022 

Endret 14.03.2023 fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og 

motarbeide alle former for diskriminering. Barnehagens midler skal kun benyttes til å realisere 

foretakets formål. Barnehagen tar ikke sikte på økonomisk overskudd ut over det som er 

nødvendig for lagets virksomhet, og har således ikke erverv som formål. Barnehagens formue 

skal ved eventuell nedleggelse, oppløsning eller overføring til kommune eller stat ikke benyttes 

til tilbakebetaling til andelseiere, men avsettes til et fond som ivaretar det formål foretaket 

opprinnelig hadde. 

Barnehageeieren har det overordnede ansvaret for at barnehagen drives i samsvar med 

gjeldende lover og regelverk, barnehageeieren har dermed juridisk ansvar for kvaliteten på 

barnehagetilbudet”, dette står i barnehageloven paragraf 7. Alle barnehager skal være registrert 

med eget organisasjonsnummer i Enhetsregisteret. 

https://sommerly.no/uploads/1/2/7/5/127553078/barnehagevedtekter_14.03.2023.pdf 

https://sommerly.no/uploads/1/2/7/5/127553078/samvirkevedtekter_05.06.2020.pdf 

 

SAMARBEIDET MELLOM SU OG STYRET  

o SU bringer saker fra foreldregruppen til SU, og SU skal vurdere om saken skal 

løftes inn i barnehagens styre 

 

o Daglig leder er medlem i SU og styret, og skal/ kan derfor være et bindeledd 

mellom SU og styret  

 

o Daglig leder har ansvar for å følge opp saker mellom SU og styret  

 

 

SU har ingen beslutningsmyndighet som gjelder budsjett, men kan fremme forslag inn i styret 

 

https://sommerly.no/uploads/1/2/7/5/127553078/barnehagevedtekter_14.03.2023.pdf
https://sommerly.no/uploads/1/2/7/5/127553078/samvirkevedtekter_05.06.2020.pdf
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